
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2022 года № 93 
с. Сафакулево

Об утверждении структуры Администрации 
Сафакулевского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от б октября 
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Муниципального образования Сафакулевского 
муниципального округа, Дума Сафакулевского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования 

Сафакулевского муниципального округа согласно приложению.
2. Решение Сафакулевской районной Думы от 25 ноября 2014 года №319 «Об 

утверждении структуры Администрации муниципального образования Сафакулевского 
района» признать утратившим силу с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Сафакулевского муниципального округа.

Председатель Думы . у  ,
Сафакулевского муниципального округа г Мусин В.А.

Глава Сафакулевского муниципального
°ФУга — - -  Гильманов Р.Г.

Исп.: Ю.Н. Разуваев 
Тел.: 83524329385



Приложение к решению 
Думы Сафакулевского муниципального округа 

от 13 декабря 2022 года № 93 
«Об утверждении структуры 

Администрации Сафакулевского муниципального округа»

Структура
Администрации Сафакулевского муниципального округа

1. Руководство Администрации 
Глава Сафакулевского муниципального округа

Первый заместитель главы -  1 единица.
Заместитель главы -  2 единицы.
Управляющий делами -  руководитель аппарата -  1 единица.

2. Аппарат Администрации округа.

Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности 
Должности муниципальной службы

Начальник отдела -1 
Главный специалист-1 
Ведущий специалист -1

Не относящиеся к муниципальной службе 
Главный инженер-1 

Главный специалист - инженер -1

Отдел документационного обеспечения 
Должности муниципальной службы

Начальник отдела-1 
руководитель сектора -1 
Главный специалист -1 
Ведущий специалист -  3

Не относящиеся к муниципальной службе 
Главный специалист-1 
Ведущий специалист -1

Отдел профилактики правонарушений(КДН) 
Должности муниципальной службы

Начальник отдела-1 
Ведущий специалист -  1

Отдел сельского хозяйства.
Должности муниципальной службы:

Начальник отдела -1
Главный специалист - 3 единицы

Не относящиеся к муниципальной службе 
Главный специалист-1



Отдел экономики.
Должности муниципальной службы:

Начальник отдела -1 
Главный специалист -2 
Ведущий специалист -  2 единицы

Не относящиеся к муниципальной службе 
Главный специалист-1

Отдел ГО и ЧС и МОБ.
Должности муниципальной службы

Начальник отдела -1 
Главный специалист -1 
Ведущий специалист -1

Должности, не относящиеся к муниципальной службе: 
Диспетчер ЕДДС -  3,5 единицы 
Оператор службы 112-1 
Старший диспетчер ЕДДС -1 
Военно-учетный стол - 2

Отдел ЗАГС.
Должности муниципальной службы:

Начальник отдела -1
Ведущий специалист -  1 единицы

Отдел закупок 
Должности муниципальной службы

Начальник отдела -1 
Ведущий специалист-1

Техперсонал
Водители -3 
Уборщики -3

3. Отделы Администрации округа, являющиеся самостоятельными 
структурными подразделениями:

3.1. Финансовый отдел администрации Сафакулевского 
муниципального округа.

Должности муниципальной службы:
Заместитель главы -  начальник отдела -1

3.1.1. Служба по учету и отчетности

Должности муниципальной службы
Руководитель -  1

Должность, не относящаяся к муниципальной службе 
Ведущий бухгалтер-1

3.1.1.2. служба по бюджетному учету



Должности муниципальной службы
Руководитель-1 
Главный специалист -1 
Ведущий специалист -  2

3.1.2. Служба финансового контроля 
Должности муниципальной службы

Главный специалист -1

3.1.3. Служба налоговой политики 

Должности муниципальной службы
Главный специалист -1

3.1.4. Служба информационных технологий 
Должности, не относящиеся к муниципальной службе 

Ведущий администратор -1 
Старший администратор-1

3.1.5 служба централизованного учета 
Должности муниципальной службы

Руководитель службы -1 
ведущий специалист -2

Должности, не относящиеся к муниципальной службе 
старший бухгалтер -7 
Главный специалист -4 
ведущий бухгалтер -13

3.2. МОУК «Отдел культуры администрации Сафакулевского 
МО»

Должности муниципальной службы:
Начальник отдела-1 
Главный специалист-1

Должности, не относящиеся к муниципальной службе: 
заведующий сектором физкультуры и спорта -1 
водитель -1 
уборщик -3.75 
дворник- 0,5 
сторож-3
контролер билетов -0,7

3.3. МКУ «Отдел образования администрации Сафакулевского 
МО»

Должности муниципальной службы:
Заведующий -1 
Заместитель заведующего-1



Должности, не относящиеся к муниципальной службе: 
Методист - 8 единиц 
секретарь -1 
водитель -1

3.3.1.Сектор опеки и попечительства

Должности муниципальной службы:
Главный специалист -1 
Ведущий специалист-1


